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Termin:  24 października 2018 r. (szkolenie jednodniowe) 

Lokalizacja:   Hotel Mercure Warszawa Grand, ul. Krucza 28, 00-522 Warszawa, sala Olimp 2 

Wykładowcy:  Waldemar Borowiak, Maciej Sroka 

Związani z energetyką od momentu rozpoczęcia kariery zawodowej. Zajmują się kształtowaniem 

taryfy operatora systemu dystrybucyjnego od początku jej odrębnego funkcjonowania, tj. od 

roku 2007. Członkowie zespołów współpracujących m.in. z Urzędem Regulacji Energetyki w 

zakresie kształtowania regulacji w Polsce. 

 

mec. Przemysław Kałek 

Radca prawny, partner Kancelarii Radzikowski, Szubielska i Wspólnicy sp.k., specjalizujący się w 

 szczególności w prawie energetycznym i doradztwie na rzecz przedsiębiorstw sektora 

energetycznego. 

Program seminarium 

Godz. 10:30 Początek seminarium, wprowadzenie 

10:40-11:30 Otoczenie regulacyjne  

Kształtowanie taryf w oparciu o ustawę - Prawo energetyczne i Rozporządzenie Ministra Energii 

w sprawie kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną 

(mec. P. Kałek)  

 Znaczenie taryfy w działalności Operatorów Systemów Dystrybucyjnych 

 Zakres obowiązku sporządzenia taryfy  

 Zasady sporządzania taryfy  

 Prawo Prezesa URE do żądania złożenia taryfy 

 Wpływ Prezesa URE na treść taryfy przed złożeniem wniosku  

 Znaczenie założeń oraz wytycznych Prezesa URE przy kalkulacji taryfy  

 Zasady kalkulacji taryf w świetle Rozporządzenia Ministra Energii 

 Wpływ Prezesa URE na kształt taryfy po złożeniu wniosku o jej zatwierdzenie 

 Stosowanie taryfy dotychczasowej i wyjątki od tej zasady 

 Decyzje Prezesa URE: zatwierdzające taryfy w całości lub w części 

 Podstawy do odmowy zatwierdzenia taryfy 

 Wprowadzenie taryfy do rozliczeń z odbiorcami oraz sprzedawcami  

 Podstawy zmiany taryfy w okresie jej obowiązywania 

11:30-12:30 Kształtowanie taryf w praktyce Operatorów Systemów Dystrybucyjnych (W. Borowiak, M. Sroka)  

 Wpływ otoczenia i warunków funkcjonowania na kształtowanie przychodów Operatorów 

Systemów Dystrybucyjnych 

 Monopol naturalny, czyli specyfika funkcjonowania OSD na rynku energii elektrycznej 

 Regulacja jako substytut rynku konkurencyjnego 

 Definicja i zakres taryfy w praktyce 

 Podział odbiorców na grupy taryfowe jako podstawowe kryterium kwalifikacji w oparciu 

o aspekty techniczne i ekonomiczne prowadzonej działalności 

 Przebieg procesu zatwierdzania taryfy 



 

SEMINARIUM 

Kształtowanie i kalkulacja taryf  

Operatorów Systemów Dystrybucyjnych 

24 października 2018 r. 

Hotel Mercure Warszawa Grand, ul. Krucza 28, 00-522 Warszawa 

 
 

Polskie Towarzystwo Przesyłu i Rozdziału Energii Elektrycznej 
ul. Wołyńska 22, 60-637 Poznań, tel. +48 61 846-02-00, fax: +48 61 846-02-09 

www.ptpiree.pl, ptpiree@ptpiree.pl 

NIP: 777-00-04-090, REGON: 004845964 

BZ WBK SA 6 O/Poznań 30 1090 1362 0000 0000 3601 8167 

12:30-12:45       Przerwa na kawę 

12:45-13:30          Kształtowanie taryf w praktyce Operatorów Systemów Dystrybucyjnych – c.d. (W. Borowiak, 

M. Sroka) 

 

 Schemat ustalania stawek opłat w taryfach operatorów systemów dystrybucyjnych 

 Najprostszy, teoretyczny model kalkulacji stawek opłat – wstęp do znaczenia przychodu 

regulowanego w kalkulacji taryfy 

 Wykorzystanie regulacji pułapu przychodów wraz ze stopniową poprawą efektywności 

w polskim modelu regulacji w sektorze dystrybucji energii elektrycznej 

  Przychód regulowany jako narzędzie równoważące przychody i koszty przedsiębiorstwa 

 Wyznaczanie kosztów operacyjnych do kalkulacji taryfy z wykorzystaniem modeli 

ekonometrycznych 

 Modelowanie kosztów zakupu energii elektrycznej na potrzeby pokrycia różnicy bilansowej. 

 Pozostałe elementy przychodu regulowanego. 

13:30-14:15         Lunch 

 

14:15-16:00          Kształtowanie taryf w praktyce Operatorów Systemów Dystrybucyjnych – c.d. (W. Borowiak, 

M. Sroka) 

 Ustalanie WRA i zwrotu z kapitału w taryfach OSD 

 Regulacja jakościowa i jej wpływ na poziom przychodów 

 Możliwe kierunki ewaluacji regulacji jakościowej 

 Składniki opłat stosowane w rozliczeniach z odbiorcami 

 

16:00-16:15          Przerwa 

 

16:15-17.00          Odwołanie od decyzji taryfowej – aspekty prawne i praktyczne, przykłady orzecznictwa 

(mec. P. Kałek)  

 Termin wniesienia odwołania od decyzji Prezesa URE odmawiającej zatwierdzenia taryfy 

 Skutek wniesienia odwołania na prawo do korzystania z dotychczasowej taryfy 

 Rozstrzygnięcia sądowe: różnica pomiędzy zmianą a uchyleniem decyzji o odmowie 

zatwierdzenia taryfy 

 Przydatne dowody wspierające odwołanie 

 Wpływ skutecznego odwołania na działalność Operatorów Systemów Dystrybucyjnych? 

 Ewolucja orzecznictwa Sądu Najwyższego.  

 

Godz. 17.00 Zakończenie seminarium 

 

 


